
  
  
 AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 84.  
 MELLÉKLET: 4 db 
  
  
  
  
  

TÁRGY: Javaslat önkormányzati tulajdonú, rendőrségi bérlőkijelölési jogú lakás 

használata tárgyában kötött megállapodás módosítására 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

ÁCS REZSŐ POLGÁRMESTER ÚR 
DÖNTÉSHOZATALI ÜLÉSÉRE 

  
  
  
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 
  
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: dr. Holczer Mónika 

jogi és bizottsági referens 
  
KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  
  
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA: Közgyűlés tagjai a frakcióvezetők útján 
  
  
  
  
  
  
  
  
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 

  dr. Gábor Ferenc jegyző 
Terjedelem: 1 + 4 oldal  

 
 

 

  



Tisztelt Polgármester Úr! 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-
CoV2 koronavírus világjárvány (a továbbiakban: koronavírus világjárvány) következményeinek 
elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 
rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 
melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az ott 
megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 
bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 
hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Arra természetesen mód van, hogy a polgármester a kialakult járványügyi helyzetben e-
mailben vagy más módon a döntést megelőzően kikérje a képviselő-testület tagjainak 
véleményét, a döntés felelőssége azonban a polgármesteré. 
 
A bizottságok alapvetően a képviselő-testület által átruházott hatáskört gyakorolnak, így 
ezekben a kérdésekben is a polgármester dönt. A kiadott állásfoglalás okfejtése szerint a 
közgyűlés által átruházott hatáskörökben a bizottságoknak sincs döntési jogköre.  
 
A Szekszárd, dr. Hirling Ádám u. 15. III/12. szám alatti önkormányzati tulajdonú, rendőrségi 
bérlőkijelölési jogú lakás használata tárgyában Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
és a Tolna Megyei Rendőrfőkapitányság 2011. december 10. napján megállapodást kötött, 
amely megállapodás módosítására 2017. december 15. napján került sor. (Az eredeti 
megállapodás és a megállapodás módosítás jelen előterjesztés mellékleteit képezik.  
 
A megállapodás 2020. december 15. napján lejár.  
 
A Tolna Megyei Rendőrfőkapitányság (a továbbiakban: Rendőrkapitányság) erre tekintettel 
kezdeményezte Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterénél a megállapodás változatlan 
feltételekkel történő módosítását 2020. december 16. napjától. (A megállapodás tervezet 
jelen előterjesztés hármas számú mellékletét képezi.) 
 
A lakások és helyiségek bérletéről, elidegenítésük szabályairól  szóló 3/1994.(II.1.) rendelet 4. 
§ (5) bekezdése alapján „Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata és intézményei, 

valamint a városban működő egyéb intézmények megfelelő szakember ellátottsága érdekében 

a szakemberek elhelyezésére munkaviszonyuk fennálltáig, de legfeljebb 3 évre, önkormányzati 

bérlakás biztosítható. A bérbeadásról - a polgármester javaslata alapján - a közgyűlés dönt.” 
 



A Rendőrkapitányság kéri továbbá a felek között létrejött IV/B/255-2/2017. számú 
megállapodás alapján a Szekszárd, dr. Hirling Á. u. 15. III/11. szám alatt lévő, 2,5 szobás, 58 
négyzetméter nagyságú önkormányzati tulajdonú bérlőkijelölési jogú lakás vonatkozásában a 
Rendőrkapitányság javára fennálló bérlőkijelölési jognak egy kisebb alapterületű, szobaszámú 
lakásra történő cseréjét.  
 
Ez utóbbi kéréssel kapcsolatban tájékoztatom a Tisztelt Polgármester Urat, hogy a 
Rendőrkapitányság az I/F/193-2/2019. számú levelében tájékoztatva lett arról, hogy a lakások 
és helyiségek bérletéről, elidegenítésük szabályairól szóló 3/1994. (II.1.) önkormányzati 
rendelet felülvizsgálata folyamatban van, mely felülvizsgálat keretében kerül sor az 
önkormányzat tulajdonában lévő lakásokra vonatkozó bérlőkijelölési jogra vonatkozó 
szabályozás kidolgozására. A rendelet felülvizsgálata még nem történt meg, ezért tisztelettel 
kérem Polgármester Urat az ezzel kapcsolatos intézkedések megtételére.  
 
Jelen előterjesztés a Közgyűlés frakcióvezetőin keresztül a tagok részére megküldésre kerül a 
véleményük kikérése céljából. 
 
Kérem Tisztelt Polgármester Urat az előterjesztés alapján a határozathozatalra. 
 
Szekszárd, 2020. december 07. 

 

         dr. Gábor Ferenc 
                                                                                                     jegyző 
 
  



Határozati javaslat 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere 

Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti hatáskörében eljárva - a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 

(XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben az alábbi határozatot hozza: 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének …./2020. (….) határozata  
önkormányzati tulajdonú, rendőrségi bérlőkijelölési jogú lakás használata tárgyában 

kötött megállapodás módosításáról 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és 
a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a 
veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével 
 

1. dönt a lakások és helyiségek bérletéről, elidegenítésük szabályairól  szóló 

3/1994.(II.1.) rendelet 4. § (5) bekezdése alapján az önkormányzat tulajdonában 

álló  Szekszárd, dr. Hirling Á. u. 15. III/12. sz. alatti lakás tekintetében bérlőkijelölési 

jog biztosítása tárgyában a Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Tolna 

Megyei Rendőr-főkapitányság között 2011. december 10. napján  létrejött, majd 

2014. szeptember 17-én és  2017. december 15. napján módosított megállapodás 

2023. december 15. napjáig történő meghosszabbításáról a határozat melléklete 

szerinti formában és tartalommal; 

 

Határidő:  A döntéshozatal napja 

Felelős:  Ács Rezső polgármester 

 

2. felhívja a Szekszárdi Vagyonkezelő Kft. ügyvezető igazgatóját a szükséges 

intézkedések megtételére. 

        Határidő:   2020. december 15. 
        Felelős:    Bartal Zoltán ügyvezető igazgató 
 

3. felhívja a Polgármesteri Hivatalt a lakások és helyiségek bérletéről, elidegenítésük 

szabályairól  szóló 3/1994.(II.1.) rendelet felülvizsgálatára. 

 

Határidő:  2021. január 20. 

Felelős:  dr. Gábor Ferenc jegyző 

 

 

 



 

Veszélyhelyzeti indokolás  
Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2020. x hó x napján közzétett …/2020. (….) 

számú határozatához 
 
Magyarország kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó 
humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és 
életének megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 
rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 
melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja az ott 
megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 
bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 
hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
A lakások és helyiségek bérletéről, elidegenítésük szabályairól  szóló 3/1994.(II.1.) rendelet 4. 
§ (5) bekezdése alapján „Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata és intézményei, 

valamint a városban működő egyéb intézmények megfelelő szakember ellátottsága érdekében 

a szakemberek elhelyezésére munkaviszonyuk fennálltáig, de legfeljebb 3 évre, önkormányzati 

bérlakás biztosítható. A bérbeadásról - a polgármester javaslata alapján - a közgyűlés dönt.” 
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a Mötv. 9. §-ában meghatározott 
jóhiszemű és megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez mérten is 
szükséges és arányos, nem haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség 
feltételét biztosító mértéket.  
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011- évi CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdésében 
meghatározott azon esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat és hatáskörének 
a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 
 



Megállapodás módosítás 
 

Amely létrejött egyrészről Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata (székhely: 7100 
Szekszárd, Béla király tér 8.; adószám: 15733562-2-17; bankszámlaszám: 11746005-15416566; 
képviseli: Ács Rezső polgármester) 
 
másrészről a Tolna Megyei Rendőr-főkapitányság (székhely: 7100 Szekszárd, Mészáros L. u. 
19-21.; adószám: 15720728-2-51; bankszámlaszám: 10046003-01451629; nyilvántartási szám: 
720728; képviseli: Szabó Csaba r. ezredes, megyei rendőrfőkapitány) között a mai napon az 
alábbi feltételekkel: 
 
Szerződő Felek 2011. december 10. napján megállapodást kötöttek a 7100 Szekszárd, dr. 
Hirling Á. u. 15 III/12. számú önkormányzati tulajdonú lakás tekintetében bérlőkijelölési jog 
biztosításáról. Szerződő Felek a megállapodás 2014. szeptember 17. és 2017. december 15. 
napján egyező akarattal módosították. 
 
Szerződő Felek a megállapodást Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének …/2020. (….) 
számú határozata alapján egyező akarattal az alábbiak szerint módosítják: 
 

1. A megállapodás II. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„II. A jelen megállapodás tartama: 
A jelen megállapodást a Felek 2020. december 16. napjától 2021. december 15. napjáig 
tartó határozott időtartamra kötik.” 
 

2. Felek a megállapodás jelen megállapodás módosítással nem érintett részeit változatlan 
tartalommal hatályukban fenntartják. 

 
Jelen megállapodás módosítást a felek áttanulmányozás után, mint szándékukkal mindenben 
megegyezőt, jóváhagyólag írják alá 4 eredeti példányban. 
 
Szekszárd, 2020. december………………… 
 
 
Ács Rezső       Szabó Csaba 
polgármester      r. ezredes 
   
























